[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 марта  2013г                                                                                                        № 69

    г. Ливны

О внесении  изменений  в постановление  администрации

Ливенского  района от 29.07.2010 года № 202 «Об  утверждении                                        районной  долгосрочной целевой программы  «Социальное развитие                                      села  на 2011-2015 годы Ливенского  района Орловской  области».

С  целью  упорядочения  программных мероприятий и  объемов финансиро-вания  районной  долгосрочной целевой   программы «Социальное  развитие  села  на 2011-2015 годы Ливенского  района Орловской  области» администрация Ливенского  района постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации Ливенского  района  от 29.07.2010 года № 202 «Об утверждении районной  долгосрочной целевой Программы «Социальное развитие  села  на 2011-2015 годы  Ливенского  района  Орловской  области» (в редакции постановления администрации Ливенского  района  от 14.11. 2012г  №  336, от 19.12.2012 г  № 377) следующие  изменения:

1.1. В  паспорте  районной долгосрочной программы «Социальное развитие  села на 2011-2015 годы Ливенского  района  Орловской  области»  в  позиции «Объемы и  источники  финансирования Программы »:  строку «Общий  объем  финансирования Программы  составляет 752294,96 тыс. рублей, в  том  числе  средства  районного  бюджета 33553,128 тыс. рублей, прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования 718741, 832 тыс. рублей» изложить  в  новой редакции:  «Общий  объем  финансирования Программы  составляет 752129, 127 тыс. рублей , в  том  числе  средства  районного бюджета 33387, 295 тыс. рублей, прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования 718741, 832 тыс. рублей».

1.2.  В разделе  4 «Финансовое и  ресурсное обеспечение Программы»

а) абзац «Общий  объем финансирования Программы  составляет   752294,96 тыс. рублей, в том  числе средства  бюджета района 33553, 128  тыс. рублей» изложить  в  новой  редакции: «Общий  объем финансирования Программы  составляет  752129, 127 тыс. рублей, в том  числе средства  бюджета района 33387, 295  тыс. рублей  (приложение 7)» .

б) абзац «В 2013  году  объем  финансирования  Программы составляет 275371.13 тыс. рублей, в  том  числе  средства  районного  бюджета  4677.0 тыс. рублей» изложить  в новой  редакции: «В 2013  году  объем  финансирования  Программы составляет 275205, 297 тыс. рублей, в  том  числе  средства  районного  бюджета  4511,167 тыс. рублей».

1.3. В приложении 3  «Мероприятия по развитию  водоснабжения  и  водоотведения  в  сельской местности Ливенского  района»:

1) в   разделе 1 «Ввод  в  действие водопроводов»:

а) в позиции 15 слова «Строительство водопроводных  сетей  в д. Здоровецкие  Выселки»  изложить в  новой редакции:«Строительство водозабор-ного узла и  водопроводных  сетей  в д. Здоровецкие Выселки - изготовление  ПСД , прохождение  госэкспертизы,  определение  достоверности  сметной  стоимости».

2) в  разделе 2 «Ввод  в  действие станций биологической  очистки и  систем  водоотведения:

а)  в  позиции 5 слова «Строительство канализационно - насосной  станции, напорного коллектора  и  станции биологической очистки сточных вод в  пос. Нагорный, пос. Ямской  Выгон – строительство»  изложить  в  новой  редакции: «Строительство канализационно - насосной  станции, напорного коллектора  и  станции биологической очистки сточных вод в  пос. Нагорный, пос. Ямской  Выгон – изготовление  ПСД , прохождение  госэкспертизы, определение достоверности  сметной  стоимости».

б) В  столбце  «Ответственные  за  выполнение»  слова  «управление муниципального  имущества, управление по  строительству, архитектуре  и  ЖКХ, управление финансов, глава администрации Здоровецкого с/п (по согласованию)»  изложить в новой  редакции: «управление по  строительству, архитектуре  и  ЖКХ, управление финансов, глава администрации Здоровецкого с/п(по согласованию)».

1.4. В приложении  4 « Мероприятия по  развитию сети  автомобильных  дорог в  сельской  местности  Ливенского  района»:

а) в  разделе  1 «Приведение в  нормативное техническое состояние  автодорог общего  пользования, относящихся к муниципальной  собственности  Ливенского района»  в  позиции 1.18   «Софинансирование ремонтных  работ за  счет средств  дорожного  фонда»  слова в  столбце «Объем  финансирования  300, 0 тыс. рублей , в  том  числе  за  счет  средств  районного  бюджета 300, 0 тыс. рублей» изложить  в  новой  редакции:  «Объем  финансирования 134, 167 тыс. рублей, в  том  числе за  счет  средств  районного  бюджета  134, 167 тыс. рублей.»

б) В столбце «Всего» слова  «Объем  финансирования 208401, 713 тыс. рублей , в  том  числе  средства  районного  бюджета  5022, 713  тыс.рублей» изложить  в  новой  редакции: «Объем  финансирования 208235, 88 тыс. рублей, в  том  числе  средства  районного  бюджета 4856,88 тыс.рублей».

1.5 В Приложении 7 «Объемы  затрат на  реализацию районной  долго-срочной  целевой  программы  Социальное  развитие  села на 2011-2015 годы Ливенского  района Орловской  области по  направлениям расходования  средств  и  источникам  финансирования»  в   разделе  «Направления и  источники  финансирования»:

1)  В  позиции «Капитальные  вложения»:

а)  в столбце «Всего за 2011-2015 годы»  слова  «Всего 752294, 96  тыс. рублей,   в том  числе  районный  бюджет 33553, 128  тыс. рублей»  изложить  в  новой  редакции: «Всего 752129, 127  тыс. рублей,  в том  числе  районный  бюджет 33387, 295  тыс. рублей»

б) в столбце «2013 год» слова  «Всего 275371, 13 тыс. рублей, в том  числе  районный  бюджет  4677, 0 тыс. рублей,»  изложить  в  новой  редакции:  «Всего  275205, 297 тыс. рублей, в том  числе  районный  бюджет  4511, 167 тыс. рублей,».

2) В  позиции  «Дорожное  строительство»:

а) в  столбце   «Всего  за 2011-2015 годы»  слова  «Всего 208401, 713 тыс. рублей, в том  числе районный бюджет 5022, 713 тыс.рублей»  изложить в  новой  редакции: « Всего 208235, 88 тыс. рублей, в том  числе районный  бюджет 4856.88 тыс. рублей».

б) В столбце «2013 год»  слова  « Всего  103600, 0 тыс. рублей, в том  числе районный  бюджет  1558, 0 тыс. рублей»  изложить в новой редакции  «Всего  103434, 167 тыс. рублей, в том  числе районный  бюджет  1392, 167 тыс. рублей»

2.Настоящее постановление  вступает  в  силу после его официального  опубликования.

3. Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить на  первого  заместителя  главы  администрации  района    А.И. Кожухова.

Глава  района

Ю.Н.Ревин